第１８３回 放送番組審議会議事録

１．開催日時    平成２６年１１月２７日（木）午前 11時～

２．開催場所    岩手朝日テレビ３F大会議室

３．委員の出席

委員総数   7名

出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       そのだ つくし

委  員       大見山 俊 雄

委  員       畠 山 さゆり

委  員       小 松  豊

委  員       菊 池  勝

欠席委員数 １名

委  員       佐 藤 克 也

会社側出席者名

    代表取締役社長     富 永 健 治

    常務取締役       長 生 正 広

報道制作局長      佐 々 木   貴

報道制作部長      伊 波 伴 准

編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

      柏 葉   智

番組審議会事務局    佐 野   尚

４．議 題

（１）合評番組：「にほん風景物語 松尾芭蕉が旅した世界遺産・平泉

～光と水の浄土を歩く～」

放送日時：１１月８日(土) 午後０時～１時

（２）１２月単発番組及び１１月の視聴率について

（３）次回審議会

   開 催 日：平成２７年１月２９日(木) 午後４時～

ホテルメトロポリタン盛岡 本館 4F はやちねの間

合評課題：「東北縦断どんぶりトラベラー

うまさぎっしりてんこ盛！ ぜったい食べたい噂の極み丼」

放送日時：１月２日(金) 午後３時～３時５５分

（４）その他

５．概   要

＊松尾芭蕉や平泉のことを知らない人が見ても、受け入れやすくまとまってい

て良い番組だった。

＊平泉の映像がとても美しく、ＢＧＭの選曲も良かったという評価があった。

＊平泉の浄土思想という精神的な面を視聴者にわかってもらう番組作りは非常

に難しいと感じた。

＊中尊寺の能舞台や古代ハスの種など、平泉の人々と浄土思想との関わり合い

が分かるような話題をもっと盛り込んでも良かったのではないか。